JORNAL O ALTO URUGUAI | 9 DE FEVEREIRO DE 2023 25

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público que aderiu a Ata
de Registro de Preços nº 001/2022, do Pregão Eletrônico nº 001/2022,
do Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto Uruguai – CIRAU,
com finalidade de adquirir 306 tubos de concreto para atender as deman-
das da Secretaria Municipal de Obras Viação e Serviços Urbanos. Proces-
so Administrativo Licitatório nº 011/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico
004/2022. Valor: R$ 41.370,00. Taquaruçu do Sul – RS, 02 de fevereiro
de 2023. GILBERTO CARLOS CHIELE, Prefeito Municipal em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA/RS

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO:  N.º 05/2023.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para
utilização em reparos e reestruturação da rede de abastecimento de
água para consumo humano do interior do município de Jaboticaba/RS.
a) Contrato nº 07/2023; Contratada: Empresa ROSSATO BOTTON &
BOTTON LTDA; Valor: R$ R$88.272,00 (oitenta e oito mil e duzentos e
setenta e dois reais), Vigência: 30/06/2023.
Jaboticaba/RS
Edvaldo Rosa Ribeiro – Prefeito Municipal em Exercício.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DO EDITAL Nº 04/2023.
O Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município, TORNA PÚBLICO que, dos dias 15 à 17 de fevereiro
de 2023, a Administração estará recebendo inscrições para Processo
Seletivo Simplificado, para formação de cadastro reserva, para o cargo
de PEDREIRO, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais,
vinculados a Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Viação.
Informações e inscrições junto à Secretaria Municipal de Administração,
na Rua do Comércio, 1.424, na cidade de Taquaruçu do Sul/RS. Tele-
fone 055.3739.1079. Edital disponível no site www.taquarucudosulrs.
com.br. Taquaruçu do Sul, RS, 07 de fevereiro de 2023. GILBERTO
CARLOS CHIELE, Prefeito Municipal em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público que aderiu
a Ata de Registro de Preços nº 034/2022, do Pregão Eletrônico nº
034/2022, do Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto
Uruguai – CIRAU, com a finalidade de adquirir treze aparelhos de ar
condicionado para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Agricultura. Processo
Administrativo Licitatório nº 010/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico
003/2023. Valor: 40.367,00. Taquaruçu do Sul - RS, 31 de janeiro de
2023. GILBERTO CARLOS CHIELE, Prefeito Municipal em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
Nº 001/2023: 01.02.2023; Contratada: CENTRO DE TRADIÇOES
GAÚCHAS PORTEIRA ABERTA, CNPJ 92.403.773/0001-37; Objeto:
Desenvolvimento de atividades voltadas à cultura, oferecendo aulas
de dança para as crianças do Município, desenvolvendo e estimulan-
do a prática do tradicionalismo gaúcho, visando o desenvolvimento
socioeconômico do Município; Modalidade: Inexigibilidade de Lici-
tação; Vigência: 01.02.2023 a 31.12.2023. Valor: R$ 34.100,00;
GILBERTO CARLOS CHIELE, Prefeito Municipal em Exercício.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS
N° 03/2023

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93,
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se encon-
tra aberta licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS N° 03/2023,
Tipo Menor Preço GLOBAL, para EXECUÇÃO DE OBRA PARA REVESTI-
MENTO PRIMÁRIO(CASCALHAMENTO). Prazo para cadastramento até
dia 27/02/2023. Apresentação das propostas deverá ser às 08:00 horas
do dia 02/03/2023. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das
Missões, em dia e horário de expediente. Boa Vista das Missões – RS,
08 de fevereiro de  2023.

PAULO DORIVAL FRANCO DA ROSA
Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS
N° 04/2023

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93,
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se en-
contra aberta licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS N°
04/2023, Tipo Menor Preço GLOBAL, para EXECUÇÃO DE OBRA DE
ENGENHARIA PARA CAPEAMENTO ASFALTICO. Prazo para cadas-
tramento até dia 23/02/2023. Apresentação das propostas deverá
ser às 14:00 horas do dia 28/02/2023. Maiores informações pode-
rão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente.
Boa Vista das Missões – RS, 08 de fevereiro de  2023.

PAULO DORIVAL FRANCO DA ROSA
Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS
Pregão Eletrônico 03/2023: Contratação de empresa especializada
para prestação dos serviços realativos ao fornecimento, adminis-
tração e gerenciamentode cartão vale alimentação para os servido-
res públicos Municipais de Planalto -RS. Propostas até 23/02/2023,
às 8:20h no www.bllcompras.com. Etapa de Lances: 23/02/2023,
às 8:30h. Edital: www.bllcompras.com ou www.planalto.rs.gov.br
no Portal de Transparência. Informações: (55)3794-1133. Planalto,
RS, 08/02/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Tomada de Preços nº 03/2023: Abertura: 24/02/2023, às 9:00h,
na sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisição de Alimentos, Materiais
de Limpeza e Gás de cozinha para Restaurante Popular. O edital e
anexos poderão ser obtido pelo site www.planalto.rs.gov.br, no por-
tal da transparência, ou pelo e-mail licitacaoplanalto@gmail.com.
Planalto, RS, 08/02/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
EDITAL N° 02/2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. O Prefeito
Municipal de Alpestre, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atri-
buições legais, de acordo com art. 37 da Constituição Federal e demais
legislações pertinentes, TORNA PÚBLICO a realização do Processo Sele-
tivo Simplificado destinado ao provimento de vaga em caráter temporário
de excepcional interesse público, com duração de 06 meses podendo ser
prorrogado uma vez por igual período ou interrompido assim que cessar
a necessidade, conforme Lei Municipal nº 2.694/2023 CARGOS/VAGAS
– INSTRUTOR DE YOGA E INSTRUTOR DE PILATES. INSCRIÇÕES: As
inscrições serão recebidas na Secretaria Municipal da Assistência Social
no período compreendido entre os dias 09/02/2023 a 15/02/2023 nos
horários das 08:30 às 11:00 e das 13:00 às 16:00. As exigências para a
realização das inscrições e dados inerentes constam no edital. Os candida-
tos poderão obter a íntegra do Edital no site da Oficial do Município www.
alpestre.rs.gov.br e informações através do telefone (55)99717-3532. Al-
pestre (RS), 07/02/2023. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.
Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 424B-3EAF-ACE3-A6F8.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 4

24
B-

3E
AF

-A
C

E3
-A

6F
8.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 9 DE FEVEREIRO DE 2023 26

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
EXECUÇÃO DE OBRAS DE MICROGERAÇÃO E MINIGERAÇÃO DISTRI-
BUÍDA EM EDIFICAÇÕES, JÁ EXISTENTES, SOB SISTEMA DE COMPEN-
SAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA. CONFORME MEMORIAIS. Contratada:
04/2023. ECOSOLAR COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA,
CNPJ: 35.222.288/0001-23. Valor: R$ 1.332.056,56. ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO EM 31/01/2023.

Alpestre (RS) 07/02/2023

SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA
DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 2/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Muni-
cipal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Inexigibilidade de
Licitação para contratação de empresa de serviços de veículação de
19(dezenove) inserções em TV aberta entre os dias 10/02/2023 a
27/02/2023 alusivo a comemoração do aniversário de Frederico
Westphalen que serealizará no dia 28 de fevereiro de 2023, firmado
com a empresa RADIO E TV UMBU LTDA, com sede na Rua Princesa
Izabel, Esq. O Rocha S/N, Bairro Petropólis, Passo Fundo/RS, inscri-
ta no CNPJ sob o nº 89.294.565/000132, de acordo com artigo 25,
caput, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 3 de Fevereiro de 2023.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

55 3744-3040

L I G U E  E  A S S I N E !

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 424B-3EAF-ACE3-A6F8.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 4

24
B-

3E
AF

-A
C

E3
-A

6F
8.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/424B-3EAF-ACE3-A6F8 ou vá até

o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 424B-3EAF-ACE3-A6F8

Hash do Documento

DBE15CD9DB74F59DD80129476794A60ECA0ECBD3978C2A7E058841DDE67A3D07

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/02/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 08/02/2023 17:30 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1